EDITAL PREG Nº 164, DE 25 DE SETEMBRO DE 2014.
 RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

MOVIMENTAÇÃO INTERNA - VERÃO – 2015

A CHEFE DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO E AVALIAÇÃO DO ENSINO, no exercício do
cargo de Pró-reitor de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul,
no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na Resolução COUN nº 78/2011, na
Resolução COEG nº 269/2013 e no Edital Preg nº 148/2014, torna pública a RELAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS no  processo seletivo para preenchimento de vagas por
Movimentação Interna, para ingresso no 1º semestre letivo de 2015.

1. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESPECTIVAS CLASSIFICAÇÕES

CAMPO GRANDE MS

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS - CCHS

0338 – ADMINISTRAÇÃO - BACHARELADO

Classificação Nome Coef. Rend.
1º RAFAELA CRISTINA ROCHA MACEDO 7,40
2º JAIANI DOS SANTOS FONSECA 7,26
3º ADRIELTON DA SILVA FRANCO 6,71
4º IGOR ARAUJO RODRIGUES ALVES 6,25

0333 – EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0347 – HISTÓRIA - LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0336 – LETRAS – LICENCIATURA – HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/ESPANHOL

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0331 – LETRAS – LICENCIATURA – HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/INGLÊS

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0322 – PEDAGOGIA - LICENCIATURA

Classificação Nome Coef. Rend.

1º JANQUEILA DOS SANTOS FONSECA 9,10
2º GEISIANE RODRIGUES DE ALMEIDA MENDES 8,18

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

0108 – ENFERMAGEM - BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0118 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

FACULDADE DE DIREITO – FADIR

2001 – DIREITO - BACHARELADO

Classificação Nome Coef. Rend.
1º FERNANDA MARTINS CASTRO RODRIGUES 8,81
2º ANTONIO RODRIGUES NETO 8,49
3º LUAN JALES DE LIMA MUNIZ BARRETO 7,94
4º BEATRIZ LAMEU REZENDE DE OLIVEIRA 7,85
5º RENATA PELOSO VELHO   7,36
6º YAGO RANGEL YARZON 6,20

FACULDADE DE ENGENHARIAS, ARQUITETURA E URBANISMO E GEOGRAFIA – FAENG

2106 – ENGENHARIA DE PRODUÇÃO - BACHARELADO

Classificação Nome Coef. Rend.
1º BIANCA MARTINEZ RIBEIRO 6,94
2º GABRIEL FONSECA DE F. D. MATHEUS 6,65
3º NATHÁLIA CAVALCANTE DA SILVA 6,27

2109 – GEOGRAFIA - BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

INSTITUTO DE MATEMÁTICA - INMA

2201 – MATEMÁTICA - LICENCIATURA

Classificação Nome Coef. Rend.

1º ULLYANY DE CAMPOS SOARES 6,74

AQUIDAUANA MS (Câmpus de Aquidauana – CPAQ)

0439 – HISTÓRIA - LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0440 – LETRAS – LICENCIATURA – HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/INGLÊS

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0453 – LETRAS – LICENCIATURA – HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/ESPANHOL

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0441 – LETRAS – LICENCIATURA – HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/LITERATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0446 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0447 – MATEMÁTICA - LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0448 – TURISMO - BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0457 – PEDAGOGIA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CORUMBÁ MS (Câmpus do Pantanal – CPAN)

0541 – DIREITO - BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0549 – GEOGRAFIA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0550 – HISTÓRIA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0551 – LETRAS – LICENCIATURA – HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/INGLÊS

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0567 – LETRAS – LICENCIATURA – HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/ESPANHOL

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0552 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0553 – MATEMÁTICA - LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0562 – PSICOLOGIA - BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0568 – PEDAGOGIA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0570 – SISTEMAS DE INFORMAÇÃO – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

COXIM MS (Câmpus de Coxim – CPCX)

0804 - ENFERMAGEM - BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

NAVIRAÍ MS (Câmpus de Naviraí – CPNV)

1702 - PEDAGOGIA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

NOVA ANDRADINA MS (Câmpus de Nova Andradina – CPNA)

1402 - HISTÓRIA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

1405 - ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

PARANAÍBA MS (Câmpus de Paranaíba – CPAR)

0904 - MATEMÁTICA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

PONTA PORÃ MS (Câmpus de Ponta Porã – CPPP)

1801 - MATEMÁTICA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

1802 – SISTEMAS DE INFORMAÇÃO – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

1804 – CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

TRÊS LAGOAS MS (Câmpus de Três Lagoas – CPTL)

0781 - DIREITO - BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

 0795 - CIÊNCIAS CONTÁBEIS - BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

 0798 - ENFERMAGEM - BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0796 – GEOGRAFIA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0783 - HISTÓRIA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0784 – LETRAS – LICENCIATURA – HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/INGLÊS

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0742 – LETRAS – LICENCIATURA – HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/ESPANHOL

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0740 – LETRAS – LICENCIATURA – HABILITAÇÃO EM PORTUGUÊS/LITERATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0788 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0789 - MATEMÁTICA – LICENCIATURA

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

0728 - PEDAGOGIA – LICENCIATURA

Classificação Nome Coef. Rend.
1º FRANCIELLY DAMASCENO DA SILVA 6,98

0743 – SISTEMAS DE INFORMAÇÃO – BACHARELADO

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

2. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome Motivo
ALISSON MAXWELL FERREIRA DE
ANDRADE

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

ANTONIO TORQUATO LIMA COELHO
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

ARIEL DE JESUS SILVA
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

BRUNA DE OLIVEIRA MEINS
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

CAMILA BENITES IULE
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

FLÁVIO CAMILO LUZ
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

GABRIEL MAZZOCCO
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

GABRIELA PEDROSO
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

Nome Motivo

GIUSEPPE CAMPAGNA BERTAZZONI
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

ISABELLA MENDONÇA CAPIBERIBE
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

JULIANA CAIRES CAVALHEIRO
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

KAROLINE RODRIGUES JOASEN
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

KHAYRO FERNANDO GONÇALVES DE
GODOY

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

LUCAS BACCARO POFFO
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

LUCAS TÚBERO DE CARVALHO
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

MAYCON ANTONIO DE SOUSA
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

PAULO CESAR RODRIGUES DOS REIS
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

RAIANE GOMES DA ROCHA CONCEIÇÃO
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

ROSENIR APARECIDA COSTÓDIO
GONÇALVES

Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

STELLA MARA ASSIS MARTINS
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

VANESSA VIEIRA DA SILVA
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

ZENILTON APARECIDO DA SILVA
Não atende ao item 3, alínea b, do Edital PREG nº.
148/2014: não integralizou todas as disciplinas previstas
para o primeiro semestre do curso de origem.

3. DOS RECURSOS
3.1 O prazo para interposição de recursos será de até 2 (dois) dias úteis após a divulgação deste Edital.
3.2 Os recursos dirigidos à DIPS/CAA/PREG deverão ser protocolizados em envelope lacrado, com a
frase “Recurso - Movimentação Interna Inverno 2015”, na mesma Secretaria Acadêmica onde foi
solicitada a Movimentação Interna.
3.3 Serão indeferidos os recursos que não observarem a forma, o prazo e os horários previstos neste
Edital.

YVELISE MARIA POSSIEDE